ded

1 . s
W . Fhdatns ok B

e

URA ‘PER L'ITALIA%A! ggl;a%?ﬁ
N

tuadomani

Direzione Didattica 54° C
Via Stanislao Manna, 23 - 80126 NAPOLI

cod. fisc. 80025220635 - cod. mecc. naee05400b

tel. 0817672642 e-mail naee05400b@istruzione.it

sito web : http://www.scherillo54cd.edu.it

pec: naee05400b@ pec.istruzione.it
PIANO SCUOLA 4.0 SCUOLE INNOVATIVE

cup E64D22004210006
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 54 - "SCHERILLO™-NAPOL Agli Atti
Prot. 0003390 del 12/06/2023 Agl AT
Iv-5 (Uscita) Al Sito Web
All'Albo

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP - Avviso pubblico “Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 -
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 — Next generation classroom — Ambienti di
apprendimento innovativi’

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la Legge 107/2015;

VISTO il Regolamento UE 2018/1046;
VISTO il Regolamento UE 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio, notificata all'ltalia del Segretariato generale
del Consiglio con nota LT 161/21del 14 luglio 2021

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto “Adozione del Piano Scuola 4.0" in
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative , cablaggio,nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori’nell ambito della Missione 4 — componente 1- del
PNRR finanziato dall'UE;

VISTO l'allegato 1 al DM 161 del 14/06/2022 —riparto delle risorse alle Istituzioni
scolastiche in attuazione del Piano scuola 4.0 con cui alla scrivente istituzione veniva
assegnata la somma di € 125.736,64;

VISTO Il Programma Annuale EF 2023 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera
n. 9 del 21/12/2022;
VISTO Il Decreto n. 771 del 01/03/2023 di assunzione in bilancio dei fondi relativi al

Progetto;





FUTURA PER L'!TAL!ALbAI S%‘s’ﬁ'sﬁ

i e Te

o

TENUTO CONTO dellistanza di partecipazione di partecipazione all’avviso pubblico
allinterno della Missione 1Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione europea nel
contesto delliniziativa Next GenerationEU, nellambito dellinvestimento 3.2 azione 40
inviato il 27/02/2023 con codice inoltro 24977.0 (codice progetto: MA4C1i3.2-2022-961-P-24977)

VISTO Vatto di concessione prot. 41804 del 17/03/2023;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’ e ss.mm.il.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59. concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa’;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenzedella Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Igs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017;

TENUTO CONTO della necessita di nominare il RUP ai sensi dell'art. 31 D.Lgs 50/2016 e
delVart. 5 della L. n. 241/90;

DECRETA
Art.1 - Le premesse fanno parte del presente provvedimento.

Art.2 - di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformita
dellart. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dellart. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la
realizzazione degli interventi di cui all’Avviso pubblico “Avviso pubblico “Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza Missione 4 istruzione e ricerca Componente 1 — Potenziamento
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 3.2: Scuola
40 Azione 1 - Next generation classroom — Ambienti di apprendimento innovativi®
TITOLO IMPORTO AUTORIZZATO CUP E64D22004210006
€125.736,64 ‘
Infine, comunica che, per I'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli
elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (determine, avvisi,
contratti ecc.), saranno tempestivamente visibili nelle specifiche sezioni del sito internet

dell’Istituzione Scolastica.
Il Dirigente Scolastico
Prof.?ﬁaﬁv |énitin



		2023-06-12T17:31:07+0200
	VLNGTM66T66A326X




